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Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας «CASS TECHNAVA 
MARINE ASSURANCE S.A.» που εδρεύει στα Νη-
σιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82).
β. Του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 

παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
γ. Του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142). 
δ. Του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154). 
ε. Του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312).
στ. Του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40).
ζ. Του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102).
η. Του Κεφαλαίου Α’, του  ρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94). 
θ. Του ν. 4622/2019 (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.
ι. Του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201).
ια. Του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 ’’Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141)’’ (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160).

ιβ. Του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
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 ολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
 ολιτικής…» (Α’ 114).

ιγ. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), όπως ισχύει.

ιδ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ιε. Της υπ’  αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’  3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών �ικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
�ικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής  ολιτικής, και των υπ’ αρ. 1246.3/5/94/
1-12-1994 (Β’ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής �ικονομίας, 
�ικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

2. Το με κωδικό αριθμό 363130919951 0309 0056 
e  αράβολο Γενικής Γραμματείας  ληροφοριακών Συ-
στημάτων.

3. Τις από 13 και 20 Ιανουαρίου 2021 αιτήσεις της 
εταιρείας «CASS TECHNAVA MARINE ASSURANCE S.A.», 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφεί-
ου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «CASS TECHNAVA 
MARINE ASSURANCE S.A.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡ-
ΣΑΛ και την υπαγωγή της στις διατάξεις του άρθρου 25 
του ν. 27/1975, όπως ισχύει, με το σκοπό, όπως εφόσον 
επιτρέπεται από το καταστατικό της, απασχολείται απο-
κλειστικά και μόνο με ναυλώσεις, διακανονισμό αβαριών, 
μεσιτεία ναυλώσεων ή αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων 
ή ασφαλίσεων πλοίων με Ελληνική ή ξένη σημαία πάνω 
από 500 κόρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα 
επιβατηγά ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που 
εκτελούν εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπρο-
σώπευση επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργα-
σιών τις ίδιες με τις παραπάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για την ασφάλιση πλοίων που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

δ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 

στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

ε. � διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

στ. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο παραπάνω γραφείο της εταιρείας 
να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα που δεν αναφέ-
ρεται στην απόφαση αυτή. Εφόσον ασκεί δραστηριότη-
τες, οι οποίες εμπίπτουν στις διατάξεις των ν.δ. 400/1970, 
551/1970 και του ν. 4583/2018, όπως εκάστοτε ισχύουν 
καθώς και τις ισχύουσες εθνικές και κοινοτικές διατάξεις 
σχετικά με τα θέματα αυτά, υποχρεούται να λάβει την 
προβλεπόμενη από τις διατάξεις αυτές άδεια λειτουρ-
γίας.

Άρθρο 2

1. Η εταιρεία «CASS TECHNAVA MARINE ASSURANCE 
S.A.» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡΣΑΛ είναι υποχρεωμέ-
νη μέσα σε δύο μήνες από τη δημοσίευση της απόφασης 
αυτής να καταθέσει στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) Τραπεζι-
κή εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας του 
εσωτερικού ή εξωτερικού ποσού δολαρίων Η Α 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 
των διατάξεων του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως ισχύει, καθώς και των όρων της από-
φασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει Γραφείο ή Υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο 
στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής  ολιτικής 
(Διεύθυνση  οντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε χρό-
νο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Διεύθυνση του Γραφεί-
ου ή Υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το αντικείμενο 
των εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία ταυτότητος 
και την ακριβή διεύθυνση διαμονής του ξένου και Ελ-
ληνικού προσωπικού που απασχολείται σ’ αυτό και το 
ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το οποίο 
μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής  ολιτικής (Διεύθυνση  οντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δη-
μοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορο-
λογίας) των ακολούθων εγγράφων:
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(α) Βεβαίωσης Τράπεζας ή Τραπεζών, που λειτουργούν 

στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συνάλλαγ-

μα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμισμα καθώς 

και τα ποσά σε ευρώ, που εισήχθηκαν κατά το παρελθόν 

έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών της εταιρείας 

στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυτών δεν δύναται 

να είναι κατώτερο του ισόποσου των 50.000 δολ. Η Α.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/1986 με την οποία 

ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-

πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 

που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 

χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-

ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 

το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 

των 50.000 δολ. Η Α.

ιιι) τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 

χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-

ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 

αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 

δολάρια Η Α και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 

από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 

παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 

εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 

έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 

και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-

δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής  ολιτικής 

(Διεύθυνση  οντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 

στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 

Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε 

ημέρες από την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-

στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-

νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-

ας και Νησιωτικής  ολιτικής (Διεύθυνση  οντοπόρου 

Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 

Κεφαλαίων Εξωτερικού) και στα κατά τόπο τμήματα Αλ-

λοδαπών του Υπουργείου  ροστασίας του  ολίτη κάθε 

μεταβολή σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, διεύθυν-

ση κατοικίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέρου 

από της συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του Γραφείου ή Υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3

1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-
ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει Γραφείο ή 
Υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή 
δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που 
αναφέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης 
αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής  ολιτικής (Δι-
εύθυνση  οντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω 
τρίμηνη προθεσμία την εγκατάσταση στην Ελλάδα του 
Γραφείου ή Υποκαταστήματός της που ιδρύεται με την 
απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την 
παρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν οι διατάξεις 
των εδαφίων 4, 5 και 6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 27/1975, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   ειραιάς, 29 Ιανουαρίου 2021

� Υπουργός 

ΙΩΑ  ΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

    Ι

(2) 

 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 331/2014/2021 καταλογιστική πράξη με ημερομηνία έκδοσης 18.01.2021 της  ροϊσταμένης του Α’ 
Τελωνείου  ειραιά, επιβάλλονται στον (επ) MUHAMMAD (ov) ISHFAQ του NAZAIR και της NUSRAT γεν. 23.01.1993 
στο  ακιστάν, νυν αγνώστου διαμονής, με ΑΦ.Μ. 159384885 αρμοδιότητας Δ.�.Υ. ΚΩ, άνευ λοιπών στοιχείων.

 �ΛΛΑ Λ� ΤΕΛ�Σ: 5.327,07 Ευρώ.

Τ.Χ. (2%): 106,54 Ευρώ.

�.Γ.Α. (20% επί Τ.Χ.): 21,31 Ευρώ.

ΣΥΝ�Λ�Ν:
5.454,92 Ευρώ (πέντε χιλιάδες τετρακόσια πενήντα τέσσερα ευρώ 
και ενενήντα δύο λεπτά)
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Κηρύσσεται ο ανωτέρω προσωπικά υπόχρεος για την εξόφληση ολοκλήρου του ποσού. 
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών (500 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις διατά-

ξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, του άρθρου 119Α, των εδαφίων α’, β’ της παρ. 1 και εδαφίου ζ’ παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
152 του ν. 2960/2001.

  Η  ροϊσταμένη του Τελωνείου 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Μ ΙΛΑΛΗ

    Ι 

(3)

 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 320/2014/2021 καταλογιστική πράξη με ημερομηνία έκδοσης 18.01.2021 της  ροϊσταμένης του Α’ 
Τελωνείου  ειραιά, επιβάλλονται στον (επ) ALI (ov) SHAFAQAT του RIASAT ALI και της SHANAZ AKHTAR γεν. 10.07.1985 
στο  ακιστάν, νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 140338506 αρμοδιότητας Δ.�.Υ. ΑΧΑΡΝΩΝ, άνευ λοιπών στοιχείων.

 �ΛΛΑ Λ� ΤΕΛ�Σ: 8.949,48 Ευρώ.

Τ.Χ. (2%): 178,99 Ευρώ.

�.Γ.Α. (20% επί Τ.Χ.): 35,80 Ευρώ.

Σύνολον:
9.164,27 Ευρώ (εννέα χιλιάδες εκατόν εξήντα τέσσερα ευρώ 
και είκοσι επτά λεπτά)

Κηρύσσεται ο ανωτέρω προσωπικά υπόχρεος για την εξόφληση ολοκλήρου του ποσού. 
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών (840 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις διατά-

ξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, του άρθρου 119Α, των εδαφίων α’, β’ της παρ. 1 και εδαφίου ζ’ παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
152 του ν. 2960/2001.

 Η  ροϊσταμένη του Τελωνείου 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Μ ΙΛΑΛΗ

  Ι 

(4)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών.

 Με την υπ’ αρ. 281/2014/2021  καταλογιστική πράξη της  ροϊσταμένης του Α’ Τελωνείου  ειραιά (με ημερομηνία 
έκδοσης 18-01-2021) επιβάλλεται στους:

α) (επ)ABDUL (ον)RAUF του MOHAMMAD BUTTA και της SURIA BIBI γεν. 01/01/1983 στο  ακιστάν, αγνώστου 
διαμονής, με Α.Φ.Μ 500037998,

β) (επ)KETLIK (ον)FRANSUA του JON και της MARIA γεν. 01/01/1996 στο  ακιστάν, αγνώστου διαμονής

 �ΛΛΑ ΛΑ ΤΕΛΗ = 6.712,14 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤ�ΣΗΜ�Υ 2% = 134,24 €

�ΓΑ ΧΑΡΤ�ΣΗΜ�Υ 0,4 % = 26,85 €

ΣΥΝ�Λ�Ν
= 6.873,23 € (έξι χιλιάδες οκτακόσια εβδομήντα τρία ευρώ 
και είκοσι τρία λεπτά)

το οποίο επιμερίζεται ισόποσα στον καθένα. 
Κηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα υπόχρεοι για την εξόφληση ολοκλήρου του ποσού. 
Το ανωτέρω ποσό υπεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών (630 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, του άρθρου 119Α, των εδαφίων α’, β’ της παρ. 1 και εδαφίου ζ’ παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
152 του ν. 2960/2001 περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα.

 Η  ροϊσταμένη του Τελωνείου 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Μ ΙΛΑΛΗ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4133Τεύχος B’ 441/05.02.2021

 (5)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ.  350/2014/2021καταλογιστική πράξη της  ροϊσταμένης του Α’ Τελωνείου  ειραιά  (με ημερομηνία 
έκδοσης 18-01-2021) επιβάλλεται στους:

α) fcn)NASIR (OV)IQBAL του MOHAMMAD ILYAS και της RASHIDA ΒΙΒΙ γεν. 26/09/1985 στο  ακιστάν, αγνώστου 
διαμονής,

β) (επ)ΒASHARAT (ov)ALI του MUHAMMAD SHAFI και της BALGES BEGAM γεν. 01/01/1990 στο  ακιστάν, αγνώ-
στου διαμονής, με Α.Φ.Μ 163154740

 �ΛΛΑ ΛΑ ΤΕΛΗ = 8.523,30€

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤ�ΣΗΜ�Υ 2% = 170,47€

�ΓΑ ΧΑΡΤ�ΣΗΜ�Υ 0,4 % = 34,09 €

ΣΥΝ�Λ�Ν
= 8.727,86 € (οκτώ χιλιάδες επτακόσια είκοσι επτά ευρώ 
και ογδόντα έξι λεπτά)

το οποίο επιμερίζεται ισόποσα στον καθένα. 
Κηρύσσονται αυτοι αλληλέγγυα υπόχρεοι για την εξόφληση ολοκλήρου του ποσού. 
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών (800 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, του άρθρου 119Α, των εδαφίων α’, β’ της παρ. 1 και εδαφίου ζ’ παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
152 του ν. 2960/2001 περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα.

   Η  ροϊσταμένη του Τελωνείου 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Μ ΙΛΑΛΗ

  Ι 

(6)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 144/2014/2021 καταλογιστική πράξη της  ροϊσταμένης του Α΄ Τελωνείου  ειραιά (με ημερομηνία 
έκδοσης 18/01/2021) επιβάλλονται στον (επ)ULLAH (ον)ARSHAD του RIAZ MUHAMMAD και της MUQQADAJ γεν. 
01/01/1986 στο  ακιστάν, αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ 151027316, 

 �ΛΛΑ ΛΑ ΤΕΛΗ = 1.949,70€

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤ�ΣΗΜ�Υ 2% = 38,99€

�ΓΑ ΧΑΡΤ�ΣΗΜ�Υ 0,4 % = 7,80 €

ΣΥΝ�Λ�Ν
= 1.996,49 € (χίλια εννιακόσια ενενήντα έξι ευρώ
και σαράντα εννέα λεπτά)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών (183 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, του άρθρου 119Α, των εδαφίων α’, β’ της παρ. 1 και εδαφίου ζ’ παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
152 του ν. 2960/2001 περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα.

 Η  ροϊσταμένη του Τελωνείου 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Μ ΙΛΑΛΗ

  Ι 

(7)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 367/2014/2021 καταλογιστική πράξη της  ροϊσταμένης του Α’ Τελωνείου  ειραιά (με ημερομηνία 
έκδοσης 18/01/2021) επιβάλλονται στον (επ)ΜUHAMMAD (ov)FAISAL του GHULAM MUHAMMAD και της NAZIRA 
ΒΙΒΙ γεν. 12/11/1987 στο  ακιστάν, αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ 162451502,
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 �ΛΛΑ ΛΑ ΤΕΛΗ = 15.235,41€

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤ�ΣΗΜ�Υ 2% = 304,71€

�ΓΑ ΧΑΡΤ�ΣΗΜ�Υ 0,4 % = 60,94 €

ΣΥΝ�Λ�Ν
= 15.601,06 € (δεκαπέντε χιλιάδες εξακόσια ένα ευρώ
και έξι λεπτά)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών (1.430 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, του άρθρου 119Α, των εδαφίων α’, β’ της παρ. 1 και εδαφίου ζ’ παρ. 2 του 

άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 

152 του ν. 2960/2001 περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα.

 Η  ροϊσταμένη του Τελωνείου 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Μ ΙΛΑΛΗ

  Ι 

(8)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών.

  Με την υπ’ αρ. 277/2014/2021 καταλογιστική πράξη της  ροϊσταμένης του Α’  Τελωνείου  ειραιά (με ημερομηνία 

έκδοσης 18/01/2021) επιβάλλονται στον (επ)NASIR (ον)OULLAH του SABIR και της PERVIN γεν. 01/01/1986 στο 

 ακιστάν, κάτοικος Νίκαιας επί της οδού Αγίου Τζαβέλα 15, τελικά όμως αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ160146665

 �ΛΛΑ ΛΑ ΤΕΛΗ = 1.500,00 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤ�ΣΗΜ�Υ 2% = 30,00 €

�ΓΑ ΧΑΡΤ�ΣΗΜ�Υ 0,4 % = 6,00 €

ΣΥΝ�Λ�Ν = 1.536,00 € (χίλια πεντακόσια τριάντα έξι ευρώ)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών (75 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις δια-

τάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, του άρθρου 119Α, των εδαφίων α’, β’ της παρ. 1 και εδαφίου ζ’ παρ. 2 του άρθρου 

155 του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 

152 του ν. 2960/2001 περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα.

Η  ροϊσταμένη του Τελωνείου 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Μ ΙΛΑΛΗ

 Ι 

(9)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών.

      Με την υπ’ αρ. 360/2014/2020 καταλογιστική πράξη της  ροϊσταμένης του Α’  Τελωνείου  ειραιά (με ημερομηνία 

έκδοσης 22/12/2020) επιβάλλονται στον (επ)TARIK MOHAMAD (ον)MAHMOUD ALI του MUNEER RAMAM και της 

SHABEERA NATIRA γεν. 01/01/1980 στο  ακιστάν, αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ 500038006

 �ΛΛΑ ΛΑ ΤΕΛΗ = 1.500,00 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤ�ΣΗΜ�Υ 2% = 30,00 €

�ΓΑ ΧΑΡΤ�ΣΗΜ�Υ 0,4 % = 6,00 €

ΣΥΝ�Λ�Ν = 1.536,00 € (χίλια πεντακόσια τριάντα έξι ευρώ)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών (94 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις δια-

τάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, του άρθρου 119Α, των εδαφίων α’, β’ της παρ. 1 και εδαφίου ζ’ παρ. 2 του άρθρου 

155 του ν. 2960/2001.

Η  ροϊσταμένη του Τελωνείου 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Μ ΙΛΑΛΗ
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(10)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών.

      Με την υπ’ αρ. 146/2014/2021 καταλογιστική πράξη της  ροϊσταμένης του Α’  Τελωνείου  ειραιά (με ημερομηνία 

έκδοσης 19-01-2021) επιβάλλεται στον: (επ)ALI (ον)SHOKAT του MOHAMMAD AKRAM και της ROBINA BIBI γεν. 

03/03/1994 στο  ακιστάν, αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ 163547398, ως προσωπικά υπόχρεος: 

 �ΛΛΑ ΛΑ ΤΕΛΗ = 750,00 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤ�ΣΗΜ�Υ 2% = 15,00€

�ΓΑ ΧΑΡΤ�ΣΗΜ�Υ 0,4 = 3,00 €

ΣΥΝ�Λ�Ν = 768,00 € (επτακόσια εξήντα οκτώ ευρώ)

Κηρύσσεται αυτός αλληλέγγυα υπόχρεος για την εξόφληση του ποσού των 1.536,00 € (χίλια πεντακόσια τριάντα 

έξι ευρώ).

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών (43 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις δια-

τάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, του άρθρου 119Α, των εδαφίων α’, β’ της παρ. 1 και εδαφίου ζ’ παρ. 2 του άρθρου 

155 του ν. 2960/2001.

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 

152 του ν. 2960/2001 περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα.

Η  ροϊσταμένη του Τελωνείου 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Μ ΙΛΑΛΗ

 Ι 

Αριθμ. απόφ. 9 (11)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, εξαιρέσιμες 

ημέρες απασχόλησης και κατά τις Κυριακές για το 

προσωπικό του Οργανισμού Πολιτισμού Αθλη-

τισμού και Περιβάλλοντος Δήμου Αγίου Δημη-

τρίου . 

 Η  Ρ�ΕΔΡ�Σ Τ�Υ �ΡΓΑΝΙΣΜ�Υ  �ΛΙΤΙΣΜ�Υ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜ�Υ ΚΑΙ  ΕΡΙΒΑΛΛ�ΝΤ�Σ ΔΗΜ�Υ 

ΑΓΙ�Υ ΔΗΜΗΤΡΙ�Υ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ.  2 και 3 του άρθρου 48, 

της παρ.  4 του άρθρου 49 και του άρθρου 176 του 

ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»(Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 και 34 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-

λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-

μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-

αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 120/2020 απόφαση του Δ.Σ του Ν. .Δ.Δ. 

περί ψήφισης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 

2021 και την υπ’ αρ. 451/20 απόφαση της �ικονομικής 

Επιτροπής όπου εγκρίνει και ψηφίζει τον προϋπολογισμό 

οικονομικού έτους 2021 στον οποίο έχουν εγγραφεί πι-

στώσεις στον Κ.Α 15.6012 (Μ�ΝΙΜ�Ι) με τίτλο «Αποζημί-

ωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» το 

ποσό των 5.000,00 ευρώ και στον Κ.Α 15.6022 (ΙΔΑΧ) 

με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές» το ποσό των 1.000,00 ευρώ.

5. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη προβλέπε-
ται στον προϋπολογισμό του Ν. .Δ.Δ για το οικονομικό 
έτος 2021.

6. Την υπ’ αρ. 20976/17603/26-4-2013 (Β’ 1215) Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
με την οποία καθιερώνεται η λειτουργία των αθλητικών 
εγκαταστάσεων του �ργανισμού  ολιτισμού, Αθλητισμού 
και  εριβάλλοντος του Δήμου Αγίου Δημητρίου κατά τις 
ημέρες Δευτέρα έως  αρασκευή από 06.00π.μ έως 00.30μ.μ 
και τα Σάββατα και Κυριακές από 07.30π.μ έως 23.00μ.μ.

7. Την υπ’ αρ. 168/27-1-2021 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης �ικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη των ποσών 
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων 
του �ργανισμού  ολιτισμού, Αθλητισμού και  εριβάλ-
λοντος του Δήμου Αγίου Δημητρίου (Μονίμων - ΙΔΑΧ) 
στον  ροϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021.

8. Την αδυναμία πρόσληψης προσωπικού λόγω ανα-
στολής των διορισμών στο Δημόσιο Τομέα.

9. Το γεγονός πως θα απαιτηθεί κατά την διάρκεια του 
έτους η παροχή υπερωριακής εργασίας από υπαλλήλους 
προκειμένου να διεκπεραιωθούν αντικείμενα που δεν 
είναι εφικτό να ολοκληρωθούν κατά τη διάρκεια του 
σύνηθες ωραρίου, καθώς επίσης να αντιμετωπιστούν 
εποχικές έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες.

10. Την ανάγκη παρουσίας των υπαλλήλων σε εκδηλώ-
σεις (αθλητικού, μουσικού, και πολιτιστικού χαρακτήρα).

11. Για το διοικητικό προσωπικό απαιτείται η υπερω-
ριακή απασχόληση για την αντιμετώπιση διαδικασιών 
προσλήψεων εποχικού προσωπικού λόγω ασφυκτικών 
προθεσμιών, για την καταχώριση εντός ορισμένων προ-
θεσμιών, στοιχείων στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων ΚΗΜΔΣ.
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12. Για την αντιμετώπιση των εποχικών έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών επιβάλλεται να απασχο-
ληθούν υπερωριακά 10 μόνιμοι υπάλληλοι, καθώς και 2 Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου, αποφασίζουμε:

Α) Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή και όχι πέραν των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών έτους 2021, για τους 
υπαλλήλους του �ργανισμού  ολιτισμού, Αθλητισμού και  εριβάλλοντος του Δήμου Αγίου Δημητρίου (μόνιμο 
προσωπικό, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου), όπως αποτυπώνονται στον κάτωθι πίνακα:

Μ�ΝΙΜ�  Ρ�ΣΩ ΙΚ� ΙΔΑΧ

10 2

Β) Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το έτος 2021, για τους 
υπαλλήλους του �ργανισμού  ολιτισμού, Αθλητισμού και  εριβάλλοντος του Δήμου Αγίου Δημητρίου (μόνιμο 
προσωπικό, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου) ως εξής:

- Για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες 
που λειτουργούν βάσει νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

ΚΑΤΗΓ�ΡΙΑ/ΚΛΑΔ�Σ ΑΡ. ΑΤ�ΜΩΝ

 Ε ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚ�Υ 2

ΤΕ ΒΙΒΛΙ�ΘΗΚ�Ν�ΜΩΝ 1

ΔΕ ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚ�Υ 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚ�ΝΤΩΝ 4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

 Ρ�ΣΩ ΙΚ� ΙΔΙΩΤΙΚ�Υ ΔΙΚΑΙ�Υ Α�ΡΙΣΤ�Υ ΧΡ�Ν�Υ

ΚΑΤΗΓ�ΡΙΑ/ΚΛΑΔ�Σ ΑΡ. ΑΤ�ΜΩΝ

ΤΕ ΔΙ�ΙΚΗΤΙΚ�Υ - Λ�ΓΙΣΤΙΚ�Υ 1

ΤΕ ΒΙΒΛΙ�ΘΗΚ�Ν�ΜΩΝ 1

Η δαπάνη που αφορά την υπερωριακή αποζημίωση μονίμων και αορίστου χρόνου υπαλλήλων, για το έτος 2021, 
έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει τις σχετικές πιστώσεις του προϋπολογισμού του �ργανισμού  ολιτισμού, Αθλητι-
σμού και  εριβάλλοντος του Δήμου Αγίου Δημητρίου για το οικονομικό έτος 2021 με τους κάτωθι:

Κ.Α  ΕΡΙΓΡΑΦΗ  �Σ�

15.6012
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
5.000,00 €

15.6022
Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές
1.000,00 €

ΣΥΝ�Λ�: 6.000,00 €

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκδό-
σεως εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο. Η κατανομή των ωρών 
στους υπαλλήλους θα γίνεται ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες που θα προκύπτουν.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Άγιος Δημήτριος, 27 Ιανουαρίου 2021

Η  ρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΑΛΕΞΙ�Υ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02004410502210008*


